CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1147/2021

Colocação de escorregador e balanço que
atendam  crianças  de  todas  as  faixas
etárias  no  parque  infantil  da  Praça  da
Cultura.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, a  colocação  de
escorregador e balanço  que atendam crianças de todas as faixas etárias  no
parque infantil da Praça da Cultura.

A  presente  proposição  visa  atender  à  reivindicação  dos
moradores, pois os brinquedos já existentes são para crianças de uma faixa
etária específica, visto que não possuem as devidas medidas de segurança
para as crianças menores de 5 anos. Isso acaba por não suprir a necessidade
das menores, tendo em vista que não são seguros para estas. As crianças
precisam de um local para seu lazer e para uma vida social de qualidade.

Ressalta-se que a presente indicação visa proporcionar melhores
condições  para  o  lazer  e  diversão  das  crianças  que  frequentam  o  local,
estimulando a atividade física,  habilidades,  capacidades e a interação entre
crianças.

SALA DAS SESSÕES, 14 de setembro de 2021.

CHUMBINHO SILVA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3661BF27BC43F3AFB1E2B0C2419775FE CODIGO DO DOCUMENTO: 036699
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1147/2021
AUTORIA: Ver. Chumbinho Silva